[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА

       ПЯТЫЙ СОЗЫВ

   ДЕВЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

  РЕШЕНИЕ

от 28 .06.2023 г.  № 41
г. Нижние Серги

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденные решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147
В целях обеспечения участия населения Нижнесергинского городского поселения в осуществлении местного самоуправления, в соответствии со статьями 8, 23, 24, 31, 33, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением правительства Свердловской области             от 28.04. 2022  № 302-пп «Об установлении на территории свердловской области отдельных случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, генеральных планов поселений, генеральных планов городских округов, правил землепользования и застройки, документации по планировке территории и внесения в них изменений без проведения в 2022 и 2023 годах общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам указанных документов», в соответствии с Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Правилами землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденных решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147,  Уставом Нижнесергинского городского поселения Нижнесергинского муниципального района,
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки
Нижнесергинского городского поселения, утвержденные решением Думы
Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147:

- в часть II Карты градостроительного зонирования ст. 31 пп. 2 карта территориальных зон г. Нижние Серги в части изменения границы территориальной зоны с Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) на ОД(К) (общественно-деловая зона (комплексная) в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район,                 г. Нижние Серги, ул. Ленина, д. 12 А (Схема № 1);

- в часть III Градостроительные регламенты в Таблица 3.1. «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» для территориальной зоны Т.2-2 (зона объектов автомобильного транспорта с СЗЗ 100 м) изменить основной вид разрешенного использования земельных участков вид разрешенного использования с «обслуживание автотранспорта (4.9)» на вид разрешенного использования «служебные гаражи (4.9)»;

- в часть III Градостроительные регламенты в Таблица 3.1. «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» для территориальной зоны Т.2-3 (зона объектов автомобильного транспорта с СЗЗ 50 м) изменить основной вид разрешенного использования земельных участков вид разрешенного использования с «обслуживание автотранспорта (4.9)» на вид разрешенного использования «служебные гаражи (4.9)».

2. Настоящее Решение опубликовать в Муниципальном вестнике Нижнесергинского городского поселения и разместить на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления Думы Нижнесергинского городского поселения.
Председатель Думы Нижнесергинского

городского поселения                                                          А.А. Яковлев

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                           А.М. Чекасин

Приложение № 1 к решению Думы Нижнесергинского
Схема № 1
вносимых изменений в часть II Карты градостроительного зонирования ст. 31 пп. 2 карта территориальных зон г. Нижние Серги в части изменения границы территориальной зоны с Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) на ОД(К) (общественно-деловая зона (комплексная) в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Ленина, д. 12 А

[image: image2.jpg]

2
3